gospodarczych i pomocy kredytobiorcom, która stanowi podstawę do zmiany wskaźników
WIBOR oraz WIBID mających zastosowanie dla instrumentów finansowych w PLN. W
następstwie zmian legislacyjnych we wrześniu 2022 r. Komitet Sterujący Narodowej Grupy
Roboczej m.in. reformy wskaźników referencyjnych wskazał WIRON jako docelowy indeks typu
Risk-Free Rate (RFR) dla polskiego rynku finansowego. Szczegóły dotyczące zastąpienia
obowiązujących wskaźników nowym wskaźnikiem WIRON zostaną opublikowane w 2023 roku,
w formie Rozporządzenia Ministra Finansów, które zdefiniuje m.in. wysokość spreadu bazowego
oraz datę od której nowy wskaźnik będzie obowiązywał. Zgodnie z Mapą Drogową publikacja
starych stawek WIBOR oraz WIBID ma zakończyć się w 2025 r.

RYZYKO WALUTOWE

Grupa zawiera także transakcje w walutach innych niż waluty funkcjonalne spółek Grupy.
W związku z tym zabezpiecza się przed ryzykiem walutowym poprzez powiązanie waluty
wpływów i wypływów oraz środków pieniężnych i ich ekwiwalentów do waluty, w jakiej dokonano
wydatku. Jest to element polityki rachunkowości zabezpieczeń stosowanej przez Grupę.

Kursy walut na dzień 31 grudnia 2022 r. i 2021 r. były następujące:

 31 grudnia 2022 r. 31 grudnia 2021 r.

PLN / EUR 4,6899 4,5994

HUF/EUR 400,23 369,01

128

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na wahania kursów walut:

 2022 2021
 PLN/Euro PLN/Euro

Kurs /
procent zmiany

5,1589
(+10%)

4,9244
(+5%)

4,4554
(-5%)

4,2209
(-10%)

5,0593
(+10%)

4,8294
(+5%)

4,3694
(-5%)

4,1395
(-10%)

Środki pieniężne
i depozyty
zablokowane

(18.267) (9.136) 9.136 18.267 (17.059) (8.532) 8.532 17.059

Należności z tytułu
dostaw i inne
należności

(1.473) (736) 736 1.473 (4.627) (2.313) 2.313 4.627

Zobowiązania
z tytułu dostaw
i inne
zobowiązania

6.045 3.020 (3.020) (6.045) 7.396 3.698 (3.698) (7.396)

Leasing gruntów 14.267 7.133 (7.133) (14.267) 14.290 7.143 (7.143) (14.290)
Razem 572 281 (281) (572) - (4) 4 -

Grupa nie identyfikuje ryzyka walutowego związanego z obligacjami denominowanymi w PLN
i HUF ze względu na fakt ich zabezpieczenia przez instrumenty pochodne. Wpływ wahań kursów
innych walut oraz wpływ wymienionych walut na inne niż wskazane wyżej pozycje sprawozdania
z sytuacji finansowej jest nieistotny.

Potencjalny wpływ na ryzyko walutowe przy założeniu braku zabezpieczenia obligacji w PLN oraz
HUF wygląda następująco:

Procentowa
zmiana kursu
wymiany

(-10%) (+10%)

Obligacje w PLN (14.800) 14.800

Obligacje w HUF (70.000) 70.000

RYZYKO KREDYTOWE

Istotą ryzyka kredytowego jest sytuacja, w której jedna ze stron umowy której przedmiotem jest